
Pramonės, žemės ūkio ir 
energetikos sektorių skaitmeninė 
transformacija Lietuvoje:

PASLAUGOS ČIA IR DABAR

Romualdas Petraitis

Lietuvos energetikos institutas



Skaitmeninių inovacijų centras (SIC) – organizacija

ar organizacijų susivienijimas (konsorciumas), kurio

pagrindinė veikla yra teikti paslaugas ūkio ir viešojo

sektoriaus subjektams, padedant jiems pasirinkti, diegti

ir naudoti naujas skaitmenines technologijas, siekiant

skaitmeninti produktus ir procesus

Europos Sąjungoje

veikia 486 SIC

Lietuvoje – 18 SIC

Europos skaitmeninių inovacijų centras (ESIC) –

skaitmeninių inovacijų centras, veikiantis bendrame 

Europiniame tinkle ir besispecializuojantis bent vienos iš 

šių skaitmeninių technologijų:

● dirbtinis intelektas, 

● superkompiuteriai,

● kibernetinis saugumas, 

sklaidoje (kūrimas / diegimas / taikymas)

Europos Sąjungoje

veikia 136 ESIC

Lietuvoje – 3 ESIC



Tikslas – efektyvinti pramonės, maisto ir energetikos 

sektorių skaitmeninę transformaciją, prioritetą teikiant 

(i) vakarų ir vidurio Lietuvos regione veikiantiems verslo ir 

viešųjų subjektams ir (ii) pagrindinių skaitmeninių 

technologijų (didelio našumo kompiuteriai, dirbtinis 

intelektas ir kibernetinis saugumas) diegimui.

Uždaviniai:

● didinti skaitmeninių technologijų paklausą ir absorbcijos 

potencialą;

● ugdyti skaitmeninei transformacijai reikalingus 

skaitmeninius įgūdžius;

● mažinti investavimo į skaitmenines technologijas riziką, 

padedant įmonėms pritraukti papildomus finansinius 

išteklius; 

● skaitmeninių technologijų ir verslo modelių pagalba, 

didinti Lietuvos ūkio subjektų integraciją į ES ir 

tarptautines vertės kūrimo grandines.

Padedame įmonėms 

nelikti vidutinės 

konkurencijos 

spąstuose



EDIH4IAE.LT nariai



● Robotika

● Daiktų interneto sistemos

● Adityvi gamyba 

● Dirbtinis intelektas

● Papildytoji realybė

● Gamybos procesų skaitmeninimas

● Procesų valdymo sistemos

Skaitmeninės technologijos

● Automatizavimo technologijos

● Darbo vietų skaitmeninimo sprendimai

● Išmanieji sensoriai, valdikliai ir vykdikliai

● Kibernetinio saugumo sprendimai

● Debesų kompiuterijos technologijos

● Automatizuotos sandėlio valdymo sistemos

● ...



Paslaugos ir kainodara

KLIENTAI 

NEMOKA 

UŽ PASLAUGAS*:
• MVĮ – valstybės pagalba;

• didelėms įmonės – de minimis;

• viešieji subjektai – ne valstybės 

pagalba.

Veiksmų planavimas

Informacija apie technologijas

Technologijų / partnerių paieška

Poreikio / galimybių įvertinimas

Mokymai / lavinimas

Ekspertinės konsultacijos

Finansavimo paieška

* Klientai, atskirais atvejais ir suderinus iš anksto, padengia naudojimosi paslaugomis (pagal 

individualų poreikį) specifinius kaštus (pvz., misijos užsienyje, ekspertai iš užsienio ir pan.)

Bandymai prieš investuojant



● „Vieno langelio“ principas

● Paslaugų įvairovė

● Paslaugų kokybė ir efektyvumas

● Kompleksiniai sprendiniai

● Naujos žinios

Paslaugų nauda įmonei

Įmonės noras ir 

sutikimas naudotis 

paslaugomis

Efektyviau 

skaitmenizuodami verslo 

procesus 

padidinsite 

konkurencingumą 









• Ateityje bus vykdomi ir mokymai anergetikos tematika, todėl siūlau 
sekti VDU svetainėje naujienas: 
https://mokymosiakademija.vdu.lt/mokymai/edih



Ačiū už dėmesį!

+370 686 00199

romualdas.petraitis@lei.lt

https://lei.lt/

https://mokymosiakademija.vdu.lt/mokymai/

edih 

https://lei.lt/
https://mokymosiakademija.vdu.lt/mokymai/edih
https://mokymosiakademija.vdu.lt/mokymai/edih

	Slide 1: Pramonės, žemės ūkio ir energetikos sektorių skaitmeninė transformacija Lietuvoje:  PASLAUGOS ČIA IR DABAR
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4: EDIH4IAE.LT nariai
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12: Ačiū už dėmesį!

